
Número 109  Jueves, 07 de Junio de 2018 Pág. 8441

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ALCAUDETE (JAÉN)
SECRETARÍA GENERAL

2018/2417 Lista definitiva de admitidos y excluidos oposición libre 3 plazas de Policía
Local del Ayuntamiento de Alcaudete. 

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía núm. SG-0049-20180530, de fecha 31 mayo de 2018, se aprobó
definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de 3 plazas vacantes de
Policía del Cuerpo de la Policía Local del Municipio de Alcaudete, la designación de
miembros del tribunal y la convocatoria para el primer examen, del tenor literal siguiente:
 
“”RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA.-/DON VALERIANO MARTÍN CANO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE ALCAUDETE (JAÉN).
 
Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 20 de noviembre de 2017, en la que se aprobaba la
lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de
selección de tres plazas de Policía del Cuerpo de la Policía Local de este Municipio, y
publicada ésta en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm. 236 de fecha 13 de Diciembre
de 2017.
 
Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de
aspirantes y examinadas y, vistas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos
de la convocatoria.
 
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en
Junta de Gobierno Local de fecha 7 de marzo de 2017, y en virtud del artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado, del artículo 7 del Decreto 201/2003, de 8 de julio, de
ingreso, promoción interna, movilidad y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la
Policía Local de Andalucía y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local,
 

RESUELVO:
 
Primero.-Desestimar las siguientes alegaciones presentadas por:

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE
EXCLUSIÓN

MARTINEZ GARRIDO JOSE ANTONIO **.**8.887-E * NO MANIFIESTO

MUÑOZ TALAVERA JAVIER **.**5.136-M * NO COMPROMISO 
* NO MANIFIESTO



Número 109  Jueves, 07 de Junio de 2018 Pág. 8442

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE
EXCLUSIÓN

PARRA LIGERO ANTONIO JAVIER **.**5.927-P * NO COMPROMISO
PERALES GALLEGO DAVID **.**0.745-F * NO COMPROMISO
RAMIREZ LIZARTE LORENZO **.**8.149-G * NO COMPROMISO
RODRIGUEZ NADALES ANGEL MIGUEL **.**0.712-A * NO MANIFIESTO

RODRIGUEZ SANCHEZ-NORIEGA JOSE MANUEL **.**5.302-S
* NO COMPROMISO
* NO MANIFIESTO
* NO TASA

Segundo.-Estimar las alegaciones presentadas por:

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. APORTA
ARANDA PAREJA INMACULADA **.**5.405-A * COMPROMISO

CABEZA ESQUIVEL JUAN ANTONIO **.**5.036-P * COMPROMISO
* MANIFIESTO

CONTRERAS ARROYO MANUEL **.**6.401-W * COMPROMISO
* MANIFIESTO

DELGADO FONTIVEROS JOSE **.**9.318-L * COMPROMISO 
FERNANDEZ GRANADO FRANCICO JAVIER ** **4.118-T * COMPROMISO

FERNANDEZ LOPEZ IVAN **.**0.403-X * COMPROMISO
* MANIFIESTO

FERNANDEZ SANTOS MARIA DEL CARMEN **.**4.489-X * COMPROMISO

GABARRON SANCHEZ PEDRO **.**9.688-A * COMPROMISO
* MANIFIESTO

GALVAN RAMIREZ JOSE FERNANDO **.**3.093-P * COMPROMISO
* MANIFIESTO

GOMEZ HERNANDEZ ENRIQUE **.**2.739-N * COMPROMISO
* MANIFIESTO

GUTIERREZ GARCIA JAVIER **.**9.995-B * TASA 

JIMENEZ ROJAS JOSE **.**1.930-C * COMPROMISO
* MANIFIESTO

MEDINA LORENTE ANA MARIA **.**0.282-F * MANIFIESTO
* COMPROMISO

MENDEZ RODRIGUEZ JOSE MANUEL **.**5.702-R * COMPROMISO
* MANIFIESTO

MERIDA CAMACHO JOSE **.**1.247-P * COMPROMISO
* MANIFIESTO

MESA MALDONADO AGUSTIN **.**4.557-Z * COMPROMISO
* MANIFIESTO

MORALES NAVARRO ANGEL JOSE **.**0.366-D * COMPROMISO
* MANIFIESTO

ROJAS BONEL JUAN CARLOS **.**7.879-M * COMPROMISO
* MANIFIESTO

RUTE FERNÁNDEZ JOSÉ LUIS **.**2.980-E * COMPROMISO

SALAS VELASCO DAVID **.**2.857-L * COMPROMISO
* MANIFIESTO

SERNA VILLACAÑAS CESAR **.**7.079-W * MANIFIESTO

Tercero.-Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y
excluidos de la convocatoria referenciada:
 

 



Número 109  Jueves, 07 de Junio de 2018 Pág. 8443

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.
ALCAIDE ALVAREZ ANTONIA **.**7.487-E
ALEMANY ESPEJO PABLO JESUS **.**0.078-P 
ALVAREZ CHICA JAVIER **.**6.419-J
ARANDA PANIAGUA ANGEL **.**6.775-H
ARANDA PAREJA INMACULADA **.**5.405-A
ARJONA MOSCOSO MANUEL **.**7.079-P
ARMENTEROS CAÑETE SERGIO **.**7.177-F
AYALA NATERA GUILLERMO **.**0.814-F
BAEZA PLAZA LIDIA **.**8.242-N
BALBOA JIMENEZ SANTIAGO **.**4.904-D
BOCANEGRA RODRIGUEZ JUAN JESUS **.**2.125-Z
CABEZA ESQUIVEL JUAN ANTONIO **.**5.036-P
CALERO CAÑIZARES JESUS **.**1.016-M
CAMACHO HERNANDEZ RAMON **.**5.876-Z
CAMACHO MORENO JOSE CARLOS **.**3.821-G
CAPEL CAMPOY JUAN MANUEL **.**8.180-V
CARVAJAL MURIEL JUAN CARLOS **.**0.582-Q
CASADO BARRANCO ILDEFONSO **.**6.076-G
CASTAÑO ACOSTA ALVARO **.**5.449-Z
CASTILLO GUTIERREZ CHRISTIAN **.**6.658-V
CASTILLO JIMENEZ PABLO **.**4.331-T
CASTILLO RUEDA JORGE **.**7.248-R
CERRATO MOHEDANO JACOB **.**0.508-Z
CHACON ARANDA JOSE CARLOS **.**6.472-D
CONTRERAS ARROYO MANUEL **.**6.401-W
CORDERO CASTILLA JUAN MANUEL **.**8.962-G
COSANO ARIZA DOMINGO JESUS **.**5.655-S
CRESPO OSUNA ANTONIO JESUS **.**0.379-Z
CUEVA FERNANDEZ MANUEL **.**7.476-E
DELGADO FONTIVEROS JOSÉ **.**9.318-L
DELGADO RAEZ CRISTOBAL **.**0.606-Y
DIEZ CASTILLO TOMAS FRANCISCO **.**8.582-Q
DURAN GARCIA DAVID **.**9.443-Y
ESCOBEDO HUERTAS ALBERTO JULIO **.**4.345-Z
ESPAÑA GONZALEZ JORGE **.**8.951-F
EXPOSITO OLIVA FRANCISCO JESUS **.**4.009-Y
EXPOSITO PELADO AMADOR **.**2.992-Y
FAJARDO ARANDA ELOY **.**6.379-S
FERNANDEZ ALVAREZ JOSE LUIS **.**9.425-P
FERNANDEZ CAMACHO MIGUEL ANGEL **.**4.848-C
FERNANDEZ GRANADO FRANCISCO JAVIER **.**4.118-T
FERNANDEZ LOPEZ IVAN **.**0.404-X
FERNANDEZ RUBIO MOISES **.**7.588-C
FERNANDEZ SANTOS MARIA DEL CARMEN **.**4.489-X
FLORIDO RUEDA DAVID **.**0.507-N
FUENTES POZO NURIA **.**4.670-F
FUNES BERMUDEZ ESMERALDA **.**0.172-N
GABARRON SANCHEZ PEDRO **.**9.688-A



Número 109  Jueves, 07 de Junio de 2018 Pág. 8444

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.
GALLARDO REYES DAVID **.**8.070-H
GALVAN RAMIREZ JOSE FERNANDO **.**3.093-P
GALVEZ FERNANDEZ JOSE ANGEL **.**1.337-R
GALVEZ LIGUERO DESIREE **.**3.790-P
GAMEZ GUERRERO MIGUEL **.**2.521-A
GARCIA DEL PINO ANTONIO **.**8.859-C
GARCIA DELGADO DAVID **.**4.050-G
GARCIA ESPINOSA NATALIA **.**5.083-K
GARCIA GALLARDO JOSE LUIS **.**4.753-D
GARCIA GARCESO MANUEL **.**4.377-X
GARCIA TEJERA JOSE MIGUEL **.**7.150-S
GARCIA VALENZUELA JERONIMO **.**8.673-H
GARCIA VILLANOVA JESUS **.**9.793-G
GIL MONTILLA MARIA JOSE **.**2.902-E
GOMEZ CARMONA MARIANO **.**2.257-A
GOMEZ GARCES FRANCISCO **.**1.969-N
GOMEZ HERNANDEZ ENRIQUE **.**2.739-N
GONZALEZ OREA JOSE STEVE **.**2.499-S
GUTIERREZ GALLEGO ALBERTO **.**9.789-R
GUTIERREZ GARCIA JAVIER **.**9.995-B
HERNANDEZ MORENO JAVIER **.**3.175-S
IBAÑEZ DIAZ MARIA CRISTINA **.**1.249-H
JIMENEZ RODRIGUEZ SERGIO **.**0.406-Q
JIMENEZ ROJAS JOSE **.**1.930-C
JIMENEZ VILCHEZ FERNANDO **.**8.428-J
JIMENO VERA NATALIA **.**6.239-X
LIRIO MARTINEZ DAVID JESUS **.**4.475-B
LOPEZ ABRIL JOSE **.**5.590-C
LOPEZ ALVAREZ DANIEL **.**4.190-X
LOPEZ JIMENEZ ALBERTO **.**4.648-K
LOPEZ LOPEZ ANTONIO **.**2.756-M
LOPEZ RODRIGUEZ JOSE ANTONIO **.**2.391-K
LOPEZ RUIZ ANGEL MIGUEL **.**3.236-E
LOPEZ SOLERA JOSE CARLOS **.**0.520-F
LORA CASTILLA MARIA JESUS **.**8.478-J
LOSADA PRADOS ALBERTO **.**0.151-L
LUNA ARROYO DAVID **.**5.231-A
LUPION DIAZ RUBEN **.**5.002-K
LUQUE CARRILLO PEDRO **.**5.652-K
LUQUE IZQUIERDO JUAN MANUEL **.**8.928-W
MADRID NAVAS DAVID **.**4.389-T
MARQUEZ HIDALGO DAVID **.**4.214-F
MARQUEZ LOPEZ ANTONIO **.**7.609-Z
MARQUEZ PEREZ ANTONIO EDUARDO **.**3.918-K
MARTINEZ RODRIGUEZ ANTONIO JESUS **.**5.778-T
MARTINEZ VIVANCOS IVAN JOSE **.**2.771-S
MARTOS NAVARRO JOSE MANUEL **.**5.169-B
MEDINA AMOROS ALEJANDRO **.**1.560-K
MEDINA LORENTE ANA MARIA **.**0.282-F
MENDEZ RODRIGUEZ JOSE MANUEL **.**5.702-R



Número 109  Jueves, 07 de Junio de 2018 Pág. 8445

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.
MENGIBAR PADILLA FRANCISCO JOSE **.**1.930-C
MERIDA CAMACHO JOSE **.**1.247-P
MESA MALDONADO AGUSTIN **.**4.557-Z
MOLINA ZAMORA RAFAEL **.**0.810-D
MOLINERO FERNANDEZ ALICIA **.**6.204-G
MONJE GARCIA ENRIQUE **.**9.702-D
MORA PEREZ SERGIO **.**1.238-L
MORAL LARA FRANCISCO JOSE **.**4.560-V
MORALES GOMEZ RAUL MIGUEL **.**5.139-L
MORALES NAVARRO ANGEL JOSE **.**0.366-D
MORILLAS CRUZ SERGIO **.**1.522-S
MUÑOZ PUIG MIGUEL ANGEL **.**9.055-Q
NARANJO GARCIA JACOBO JOSE **.**4.098-M
OJEDA HERENA ANTONIO **.**1.818-G
OLIVENCIA RODRIGUEZ VICTOR JAVIER **.**1.390-F
OLMO GUERRERO MIGUEL **.**8.673-P
ORDOÑEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO **.**6.398-V
ORTIZ GARCIA MIGUEL **.**2.382-C
PALMA ALMUEDO FRANCISCO **.**3.654-Q
PALOMAR PEREZ FRANCISCO MANUEL **.**5.007-Z
PARRA DOMINGUEZ ANTONIO JOSE **.**6.749-Q
PEÑA GARCIA MANUEL DIEGO **.**4.821-X
PEREIRA ALMAGRO JUAN JESUS **.**7.108-N
PEREZ GARCIA ELENA **.**9.712-W
PEREZ JARILLA SALVADOR **.**7.615-Q
PEREZ ROMERO FUENSANTA MARIA **.**9.830-F
POZO CRUZ JESUS DAVID **.**1.067-R
PRADAS TIRADO ANDRES **.**5.696-H
PRIETO AMADOR ANTONIO MANUEL **.**0.891-N
PRIETO GARCIA JUAN DE DIOS **.**5.462-S
PULIDO JIMENEZ FRANCISCO JOSE **.**8.622-P
QUESADA TORRES JUAN **.**4.807-Q
RAHOUNI ESSATHY HAHZA **.**5.289-A
RAMIREZ MARQUES ANTONIO **.**0.463-Y
RAMIREZ RAYO DAVID **.**9.550-L
RATIA GUZMAN JOSE CARLOS **.**2.540-K
RINCON MOLINA ISMAEL **.**9.306-C
RIVERO ORTEGA MARINA **.**4.095-P
RODRIGUEZ CARACUEL ANTONIO **.**8.730-M
RODRIGUEZ RUIZ ANTONIO JOSE **.**5.128-R
RODRIGUEZ SUAREZ ALBERTO JESUS **.**6.449-M
ROJAS BONEL JUAN CARLOS **.**7.879-M
ROLDAN ROLDAN ANTONIO ANGEL **.**9.734-B
ROMERO EXPOSITO ANTONIO JESUS **.**2.374-A
RUS DURO ALEJANDRO **.**3.672-S
RUTE FERNÁNDEZ JOSÉ LUIS **.**2.980-E
SALAS VELASCO DAVID **.**2.857-L
SANCHEZ LUJAN AGUEDA **.**6.965-A
SANCHEZ MARQUEZ CATHERINA **.**0.538-W
SANCHEZ PARRAS DAVID **.**3.759-Q



Número 109  Jueves, 07 de Junio de 2018 Pág. 8446

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.
SANCHEZ ROBLES FRANCISCO **.**8.511-K
SANTIAGO PERALVAREZ MIGUEL **.**5.447-V
SERNA VILLACAÑAS CESAR **.**7.079-W
SERRANO GONZALEZ DANIEL **.**8.960-L
SOLA BULLEJOS EMILIO JAVIER **.**2.843-C
SOLIS RODRIGUEZ EUGENIO **.**7.138-Q
SOTO BONILLA JULIO ALBERTO **.**0.100-M
SOTO IBORRA DANIEL **.**0.362-Z
TOLEDANO SALAS SAMUEL **.**2.391-B
VACAS JIMENEZ JAVIER **.**6.270-F
VALLE SANCHEZ JOSE MANUEL **.**0.070-A
VICO AGUILAR VICENTE **.**8.067-S
VILLA PEÑA NAZARET MARIA **.**2.156-P
VINUESA ORTEGA MARIA JESUS **.**9.768-T
ZAPATA PASTOR VICENTE **.**2.334-E
ZUMAQUERO MAYOR DANIEL **.**6.060-H

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.
MARTINEZ GARRIDO JOSE ANTONIO **.**8.887-E
MUÑOZ TALAVERA JAVIER **.**5.136-M
PARRA LIGERO ANTONIO JAVIER **.**5.927-P
PERALES GALLEGO DAVID **.**0.745-F
RAMIREZ LIZARTE LORENZO **.**8.149-G
RODRIGUEZ NADALES ANGEL MIGUEL **.**0.712-A
RODRIGUEZ SANCHEZ-NORIEGA JOSE MANUEL **.**5.302-S

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE PRESENTAN RENUNCIA:

1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.
OLMO GUERRERO MIGUEL **.**8.673-P
FAJARDO ARANDA ELOY **.**6.379-S

Cuarto.-La composición del Tribunal calificador es la siguiente:
 
- Presidente: D. Rafael Redondo Ramírez
- Suplente: D. Alberto T. de la Fuente Arrabal
 
- Vocal: Dª. Mª José Frutos Montes
- Suplente: Dª Raquel González Rodríguez
 
- Vocal: Dª Mª Antonia Alcántara Castillo
- Suplente: Dª Concepción Bailén Mengíbar
 
- Vocal: D. Manuel Ordóñez Vico
- Suplente: D. Jesús Vico Aguilar
 
- Vocal: D. Jesús Yera Gutiérrez
- Suplente: D. Juan Carlos _Serrano Martínez



Número 109  Jueves, 07 de Junio de 2018 Pág. 8447

 
- Secretario: D. Ildefonso Cruz Cabrera
- Suplente: Dª Esther Manuela del Viso Garrido
 
Quinto.-La realización del primero de los ejercicios comenzará el día 14 de junio de 2018, a
las 8:30 horas, en el Salón de Usos Múltiples de IES Salvador Serrano de Alcaudete,
debiendo presentar los aspirantes la documentación identificativa.
 
Una vez comenzadas las pruebas selectivas no será obligatoria la publicación de los
sucesivos anuncios de la celebración de las restantes pruebas en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia. Estos anuncios deberán hacerse públicos por el Tribunal en los locales donde
se hayan celebrado las pruebas anteriores y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.
 
El orden de actuación de los aspirantes es el siguiente: Los aspirantes serán convocados
provistos de su DNI para cada ejercicio en llamamiento único y, salvo casos de fuerza
mayor debidamente justificados y apreciados libremente por el Tribunal, la no presentación
de un aspirante a cualquiera de los ejercicios obligatorios en el momento de ser llamado
determinará automáticamente la pérdida de su derecho a participar en los ejercicios y en su
consecuencia quedará excluido del proceso selectivo.

Sexto.-Publicar en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así como en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos
oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el primer
ejercicio. Estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de este
Ayuntamiento dirección https://pst.alcaudete.es.
 
Lo mandó y firma conmigo el Sr. Alcalde, don Valeriano Martín Cano, en Alcaudete a 30 de
mayo de 2018, extendiéndose en Resolución de Alcaldía SG-0049-201806050 de lo que
como Secretario, doy fe””.
 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria,
en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y en el artículo 7 del Decreto
201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad y formación de los
funcionarios de los Cuerpos de la Policía Local de Andalucía.
 
Asimismo, estará a disposición de los interesados en la sede electrónica del Ayuntamiento
dirección: www.alcaudete.es
 
 

Alcaudete, a 31 de Mayo de 2018.- El Alcalde, VALERIANO MARTÍN CANO.

https://pst.alcaudete.es
http://www.alcaudete.es

		2018-06-06T23:57:22+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




